
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. уууу\у.sabv.tatarstan.ru

на № __________ отот

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан за первый квартал 2015 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово-бюджетной 
палаты Ш.А.Сунгатова, Совет Сабинского муниципального района отмечает, что 
уточненный бюджет муниципального района на 2015 год составил по доходам в 
сумме 835939,093 тыс. рублей и по расходам в сумме 861730,135 тыс. рублей, с 
превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 25791,042 тыс. рублей.

Исполнение бюджета Сабинского муниципального района за 1 квартал 2015 
года составило по доходам в сумме 239959,719 тыс. рублей, при уточненном 
годовом плане 835939,093 тыс. рублей, или 29%, в том числе собственные доходы 
составили 80699,058 тыс. рублей при плане в 230661,200 тыс. рублей, или 35%.

По налоговым доходам плановые назначения в целом выполнены на 33% 
(план 220545,200 тыс. рублей, факт 73647,015 тыс. рублей.) Налог на доходы 
физических лиц исполнен на 34%, при плане в сумме 191629,000 тыс. рублей 
исполнение составило 64742,765 тыс. рублей, акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории Российской Федерации исполнен на 
31% (план 9200,000 тыс. рублей, факт 2838,341 тыс. рублей) налог, взимаемый в 
связи с применением упрощенной системы налогообложения исполнен на 35% 
(план 6394,000 тыс. рублей, факт 2228,236 тыс. рублей), единый налог на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности исполнен на 26% (план 
10000,000 тыс. рублей, факт 2594,078 тыс. рублей), единый сельскохозяйственный 
налог исполнен на 60% (план 371,000 тыс. рублей, факт 221,605 тыс. рублей), 
налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 
исполнен на 28%) (план 183,000 тыс. рублей, факт 51,649 тыс. рублей), 
государственная пошлина, сборы исполнена на 35% (план 2768,000 тыс. рублей, 
факт 970,371 тыс. рублей).

По неналоговым доходам план выполнен на 70%). При плане 10116,200 тыс. 
рублей фактическое исполнение составило 7052,013 тыс. рублей. Исполнение 
доходов от продажи материальных и нематериальных активов составило 5431,901 
тыс. рублей при плане 3615,400 тыс. рублей, плата за негативное воздействие на 
окружающую среду -  484,997 тыс. рублей при годовом плане 2128,000 тыс.

mailto:saba@tatar.ru


рублей. Исполнение прочих неналоговых доходов при плане 4372,800 тыс. рублей 
составило 1135,115 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
исполнены на 26%. При плановых назначениях в сумме 605277,893 тыс. рублей 
фактически поступили 159260,661 тыс. рублей.

Прочие безвозмездные поступления исполнены на 100%. При плане 1200,000 
тыс. рублей исполнение составило 1200,000 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета Сабинского муниципального района за 1 квартал 
2015 года исполнена в сумме 213986,080 тыс. рублей при уточненном годовом 
плане в сумме 861730,135 тыс. рублей или на 25%. Из общей суммы расходов на 
финансирование расходов образования направлено 148666,454 тыс. рублей при 
плане 600916,085 тыс. рублей, на культуру, кинематографию -  16283,933 тыс. 
рублей при плане 89380,500 тыс. рублей, на спорт и физическую культуру 
15091,560 тыс. рублей при плане 51593,120 тыс. рублей, на социальную политику 
3905,152 тыс. рублей при плане 17476,300 тыс. рублей, на управление 10067,381 
тыс. рублей при плане 46313,962 тыс. рублей. Межбюджетные трансферты 
исполнены на 48% (план 30185,468 тыс. рублей, факт 14391,030 тыс. рублей)

Сумма недоимки в бюджет Сабинского муниципального района по 
состоянию на 1.04.2015 года составила 3303,000 тыс. рублей, из них недоимка 
земельного налога 1245,000 тыс. рублей, единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 186,000 тыс. рублей, единый 
сельскохозяйственный налог 272,000 тыс. рублей, налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы налогообложения 461,000 тыс. рублей.

Исходя из вышеизложенного, Совет Сабинского муниципального района 
РЕШИЛ:

1. Доклад председателя Финансово-бюджетной палаты Ш.А.Сунгатова 
принять к сведению.

2. Председателю Финансово-бюджетной палаты Ш.А.Сунгатову, 
рекомендовать руководителю межрайонной инспекции ФНС России №10 по 
Республике Татарстан Г.Х.Апсалямову, главам поселений принять все 
необходимые меры:

- по обеспечению налоговых поступлений по текущим платежам с целью 
обеспечения финансирования социально значимых статей бюджета;

- по снижению недоимок.
3. Рекомендовать территориальному отделению Департамента казначейства 

производить финансирование строго в соответствии с утвержденной бюджетной 
росписью.

4. Всем руководителям бюджетных учреждений обеспечить целевое 
использование выделенных средств.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Гасимова P.M., 
Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального района.


